Cidadania e Ação   – CNPJ/MF Nº 07.368.655/0001-66. R$ 100.000,00 (cem mil
reais);
Aquisição de um veículo popular para atender as necessidades de transporte da Casa
de Amparo às vítimas de violência de Cuiabá no Centro de Referência da Mulher
Brasileira. R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais);
Emenda destinada para o custeio de cursos de artesanato promovidos pela secretaria.
R$ 100.000,00 (cem mil reais);

Diante do exposto, a presente emenda impositiva apresenta-se necessária e oportuna,
justificando-se plenamente a sua aprovação.